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Justeringssamtale mellem  

Introduktionslæge og vejleder 

 

  

 

Ved hver samtale gennemgås logbogen i uddannelsesprogrammet mhp drøftelse af opnåede 

kompetence. Sammen sikres, at de kompetencer der er underskrevet, er opnået 

tilfredsstillende. 

 

Uddannelsessøgende er ansvarlig for, at der er referat af samtalen og 

uddannelsesplanen, for dokumenterne videresendes til UAO og planlægning af dato for 

næste møde.  

 

Samtalehyppighed 
 
Introduktionssamtale 
 

Inden for de første to uger (justeres ved behov) 

Uddannelsesplan 
 

Inden for de første to uger (gennemgås ved hver samtale og 
justeres ved behov) 

Justeringssamtale 
 

Hver 2. – 4. uge (hyppigere ved behov) 

Afslutningssamtale 
 

Inden for de sidste to uger 
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Trivsel 

Skriv her: 

Normalt meget glæd for at være i arbejde, uanset funktion, men i den sidste ugen mest 

træt. Formentligt grundet mange vagter (6 AN, 2 DV) den sidste måned, og ikke så 

mange fri dage (3 stk). Det har været en del sygdom og extra vagter har desvære 

blevet ujævnt fordelt, af forskellige årsager. Vi håber at det skal blive bedre i næste 

period. Jeg synes i hvert fald at dette arbejde er det bedste jeg har haft nogensind. 

 

Undervisnings- og administrative opgaver 

Skriv her: 

Ovetager UKYL fra Isabella næste måned, afventer overlevering med henblik på dette. 

Indtil videre svært at ved hvilke muligheder der findes. Jeg ville derfor gerne deltage i 

lægeforeningens kursus ”Rollen som UKYL”, men den afholdes ikke tæt på Sjælland. 

 

Forskning 

Skriv her: 

Data indsamlingen til AI projektet i endoskopien er færdig. Det betyder at Ronja, som 

ansvarlig PhD studerende, snart skal skrive og have input på den første artiklen, der 

skal publiceres. Jeg fortsætter herefter med tidligere kvalitativt projekt om uddannelse i 

global sundhed og bæredygtighed inden for medicinstudiet i Sverige, sammen med 

tidligere kollegær, men jeg har ellers ikke nogen anden mere kirurgisk studie i gang. 

 

Gennemgang af opnåede kompetencer i logbogen 

Skriv her: 

Jeg får i opgave at orientere mig på https://uddannelseslaege.dk/ indtil næste samtale, 

fordi at jeg ikke tidligere har været indlogget der. Det har samlet set gået godt at få til 

deltagelse i kurserne på CAMES, alle undtagen koloskopi og gastroskopi er afklaret. 

Jeg er lidt i tvivl om det stadigt er relevant for mig at tage disse kurser i endoskopi, når 

det endelig har gået godt at læres op i koloskopi i endoskopin, og gastroskopi på OP. 

Basal endoskopi står dok som specialespecifik kurs på uddannelseslaege.dk og skal 

derfor muligvis tages af alle i kirurgisk intro? Det gøre dok også den laparoskopiske 

grisekursus, der ikke længere gives på CAMES, i forbindelse med deres laparoskopi 

kursus. Ellers er jeg meldt til Vejledning i kliniken/Pædagogik 2 og til Davos i april. 

Vi taler om at jeg har haft en meget godt hernieforløb men desværre et manglende 

galdeforløb, grundet tre meget svære nærmest kroniske kolecystiter, en aflysning fra 

anæstesin og en aflysning på en patient der ikke har holdt pause med antikoagulantia 

enligt retningslinjerne. Jeg har derfor kun haft mulighed at under supervision operere 2, 

https://uddannelseslaege.dk/
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maks 2.5, lap galder under hele mit forløb. Det har nu blevet planlagt en ekstra dage i 

slutningen af marts med hjælp af Helle. Jeg har også tidligere haft en enkelt lap galde 

en anden dage sammen med Henrik. Jeg er dok stadigt i tvivl om det samlet set er nok. 

 

Karrierevejledning 

Skriv her: 

Jeg vil fortsat blive kirurg, og vejleder synes at det går godt i operationssammenhæng. 

Min oplevelse er dok at det er svært at finde laparoskopiske operationer at læres op i, 

uanset tid på døgnet. I nattevagt skal man være heldig til at have patienter med for 

eksempel ukompliceret appendicit, hvilket jeg ikke har været. I dagtid er det mange 

gange travlt i de andre funktioner, og sjældent/aldrig muligt at være med til en akut 

operation når man selv ikke er planlagt til det. Når man så er i funktion på OP, er det 

afhængig af hvem man er sammen med, hvis man får lov at operere simple procedurer 

eller ikke. Det kan være frustrerende, med hensyn til at de nemme operationerne er få. 

Halvvejs ind i intro har jeg kun nået 2 diagnostiske laparoskopier og 7 laparoskopiske 

appendektomier, og næsten halvdelen har jeg været med til efter ordinarie arbejdstid. 

Det bliver sagt at det eneste det er udtalte klager om er at jeg ikke kan sproget. Jeg 

forklarer at jeg tilsigtet har valgt at prioritere bort dette på fritiden, fordi at jeg ikke har 

haft tid til det i den sidste måned, grundet meget arbejde og flere eksamen på CAMES. 
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Uddannelsesplan 

Mål til næste samtale: 

-At være mere synlig på afdelingen til konferencer og for daglig, bland andet fordi at 

vejleder vurderer chancen til at få være med på akutte operationer som større då 

-At bruge mere fritid på at lære mig dansk 

Plan for hvordan målene opnås: 

Jeg skal blive bedre på at studere i bogen ”Nu skal du høre”, der jeg har fået fra 

afdelingen. Jeg vil også flytte til kollektiv i København, for at hurtigere lære mig dansk. 

Den uddannelsessøgende forpligter sig til: 

-At orientere mig bedre på https://uddannelseslaege.dk/ indtil næste vejledersamtale 

-At afklare hvis jeg mangler nogen obligatorisk kursus i min introstilling 

-At efter bedste evne bruge fritid til at studere dansk 

Hvad kan hovedvejlederen hjælpe med til: 

-At forsøge finde ut hvordan det kunde blive nemmere for den uddannelsessøgende at 

læres op i akutte laparoskopiske operationer, for at nå minumum af 10 laparoskopiske 

appendektomier og 10 diagnostiske laparoskopier i god tid før afsluttet introstilling 

-At påtale størrelsen af manglen med det omtalte galdeforløbet for Helle, da 

undertegnede er usikker på hvad det forventes skal være nået i efterhånd, og gerne vil 

have mulighed for at nå det mininum af operationer det skal være nået efter forløbet 

Dato for næste samtale: 

Ikke endnu planlagt. 

 

 

 

Uddannelsessøgende læge __________________________________________ 

 

Hovedvejleder   __________________________________________ 

 

https://uddannelseslaege.dk/

